
Oferta dla grup
zorganizowanych

Zapraszamy na wyjątkową wystawę „Poltergeist”, gdzie realistycznie 
wykonane figury przedstawiają mroczne postacie z legend i mitologii regionu 
sudeckiego. Ta unikatowa ekspozycja pozwala przenieść się w tajemniczy 
świat wierzeń, magii oraz dawnych opowieści. Można tu spotkać na własne 

oczy bohaterów, którzy od wieków budzili grozę i fascynację.

Wystawa robi ogromne wrażenie! Przewodnik z dużą wiedzą 
o Sudetach, opowiada w sposób bardzo ciekawy… miejsce 
stworzone z pasją i wyobraźnią. Polecam!Marta z Wrocławia

Wspaniała wystawa, porusza bardzo ciekawy temat zależności pomiędzy podaniami, 

mitami i legendami sudeckimi a filmem, muzyka, literatura, szeroko pojęta sztuka.

Matylda z Poznania
Bardzo ciekawe miejsce stworzone przez ludzi z pasja!
Ola z Gdyni

Zobacz
film!



„Poltergeist” to wystawa, która przenosi odwiedzających w sam środek sudeckich legend. Dzięki 
starannie zaaranżowanym postaciom i efektom dźwiękowym oraz świetlnym, goście mogą poczuć 
się jak w sercu upiornych opowieści. Każda figura jest wykonana z niezwykłą dbałością o szczegóły, co 

sprawia, że postacie wyglądają jak żywe.

To okazja do odkrycia tajemniczych opowieści i mrocznych historii, które od wieków krążyły wśród 
sudeckich gór. Możliwość, aby zanurzyć się w fascynującym świecie lokalnych podań i spotkać 
bohaterów, którzy przerażali i inspirowali mieszkańców przez pokolenia. Cześć z tych legend 
była inspiracją do tworzenia światów, które można spotkać w wielu filmach i wytworach kultury 
współczesnej. To unikatowa galeria ukazująca mityczny świat regionu sudeckiego, wykonana 

w oparciu doświadczenia prosto ze świata planów filmowych największych produkcji kina. 

Nie przegap tej niezwykłej podróży do świata upiorów – czekają na Ciebie niezapomniane wrażenia  
i solidna dawka szerokiej historii regionu!

To unikalne doświadczenie audiowizualne, które przeniesie Was w świat zahibernowanych  
w specjalnych sarkofagach stworzeń.

Tajemnicze sarkofagi, w których spoczywają zahibernowane istoty, stanowią jedyny w swoim rodzaju 
element wystawy. Ten nietuzinkowy sposób aranżacji podkreśla nie tylko mistyczny charakter 

sudeckich legend, ale również umożliwia osobiste zanurzenie się w ich narrację.

Wystawa „Poltergeist” jest wynikiem dogłębnych badań historycznych. Aby ją stworzyć, 
przeanalizowano setki przekazów opisujących legendy Sudetów. Wybrano najciekawsze z nich,                    
a bohaterowie tych opowieści zostali ukazani w formie realistycznych postaci. Ich wizerunki zostały 
stworzone z pomocą sztucznej inteligencji, która na podstawie historycznych opisów odtworzyła 

najbardziej prawdopodobny wygląd tych bohaterów.

Dzięki prawdziwym pasjonatom, którzy poświęcili się pracy nad tą ekspozycją, odwiedzający mają 
okazję poznać sudeckie legendy w zupełnie nowym świetle. Oto brama do świata, gdzie rzeczywistość 

splata się z mitami, a tajemnica czeka za każdym rogiem. To uczta dla oczu i uszu. 

Przez całe wydarzenie towarzyszyć będzie Wam szereg doświadczeń dźwiękowych – począwszy od 
upiornej kompozycji muzycznej, przez wyjątkowe opowieści przewodnika, a na samych opowieściach 

potworów kończąc. 

Po zapoznaniu się z upiorami wystawy Poltergeist, nasz naukowiec (przewodnik) zachęci Cię do 
zeskanowania kodu QR znajdującego się na planszach z opisami postaci, abyś mógł w pełni doświadczyć 

audiowizualnej uczty, którą dla Ciebie przygotowaliśmy!

Przechadzaj się po ciemnych, surowych alejkach, poczuj dreszcz na plecach  
 i daj się porwać atmosferze grozy.

www.sudety.pro

Efekt badań historycznych

Klimatyczna aranżacja



Spotkaj postacie takie jak Biała Dama, Karkonosz, skrzat Kobold czy Flins, który swoją genezę ma 
jeszcze w czasach słowiańskich. Każda figura została stworzona z wykorzystaniem najnowszych 
technologii, aby oddać ich upiorny wygląd. W trakcie wyboru postaci z legend sudeckich były brane 

pod uwagę następujące czynniki:

różnorodność miejsc pochodzenia legend – cały obszar polskich Sudetów  
(od Złotego Stoku przez Wałbrzych, aż po Zgorzelec),

      znaczenie danej legendy w lokalnym dyskursie,

      wpływ legendy na kulturę i turystykę, 

      możliwości techniczne budowy danego bohatera.

Zwiedzanie:

Wystawa zlokalizowana jest w Kamiennej Górze przy Sudeckiej Informacji Turystycznej.  

Czas i zasady zwiedzania: 

Zwiedzanie wystawy trwa ok. 40-60 minut. 

Wejście z przewodnikiem – usługa wliczona w cenę biletu.

Ze względu na niską temperaturę (ok. 15°C przez cały rok)  wewnątrz obiektu zalecamy zabranie ciepłej odzieży.

Prezentacja jest dostosowywana do wieku uczestników.   

Czas oczekiwania na przewodnika uzależniony jest od natężenia ruchu turystycznego (max 15 min.). 

W przypadku rezerwacji istnieje możliwość ustalenia indywidualnego terminu zwiedzania wystawy.

Specjalne bonifikaty dla stałych klientów i biur turystycznych, oraz pamiątki do nabycia w budynku wejścia.

Ceny biletów dla turystów indywidualnych oraz grup zorganizowanych:

 bilet normalny 19 zł 

- bilet ulgowy 15 zł (emeryci, renciści, osoby z niepełnosprawnościami, młodzież szkolna, rodziny 
wielodzietne, nauczyciele, weterani wojenni, osoby działające w organizacjach prozwierzęcych)

- bilet dla grup zorganizowanych (liczących co najmniej 15 osób) 12 zł

Bezpłatny wstęp przysługuje pilotowi, kierowcy autokaru oraz opiekunom grupy zorganizowanej.  
 Na każdą grupę liczącą 15 osób przysługuje bezpłatny wstęp dla jednego opiekuna. Przewodnicy 

turystyczni i piloci wycieczek posiadający aktualne uprawnienia mają wstęp bezpłatny 
 po okazaniu stosownego zaświadczenia.

Realistyczne figury

www.sudety.pro



Kontakt:
Wystawa Upiorów Sudeckich “Poltergeist” 

Lubawska 4, 58-400 Kamienna Góra
tel. 725 321 362

Godziny otwarcia Poltergeist dla klientów indywidualnych:

od poniedziałku do niedzieli 10:00 - 17:00

W przypadku grup zorganizowanych elastycznie dostosowujemy się godzinowo - 
otwieramy obiekt także poza godzinami dla ruchu indywidualnego.

       turystyka@sudety.pro
www.operacjapoltergeist.pl

      /animaparanormal
      /operacjapoltergeist

Wystawa Upiorów Sudeckich 
“Poltergeist” prowadzona jest przez:
Sudety.pro Krzysztof Wojtas

ul. Słowackiego 23/7
58-400 Kamienna Góra
NIP: 614-156-28-61
tel. 666 283 243


